
Sokkoretki kesän kuumimpaan aikaan! 

Hollolan Senioreiden sokkoretki suuntautui Orimattilan Keiturin kivikalliolle. Reittimme kulki 

Salpakankaalta Herralaan ja sieltä Luhtikylään, josta Kivikalliontielle. Osa retkeläisistä ei halunnut 

lähtövaiheessa vielä kuulla retken kohdetta, vaan halusivat tosiaan olla sokkoretkellä. Osallistujia 

retkellä oli 14. Päivä oli ehkä kesän helteisin varmaan yli 30 astetta, mutta retkeläisiä se ei 

haitannut, kun oli juomaa mukana ja utelias retkeilymieli. Kivikalliolla on kyltit, jossa kehotetaan 

kulkemaan polkuja pitkin, ettei kuivunut sammal tuhoutuisi, me tottelimme kehotusta. 

Keiturin Kivikallio on tunnettu myllynkivien tuotantopaikkana. Kivikalliolla on hakattu myllynkiviä 

1700-luvulta aina 1900 -luvulle asti. Paikka valittiin suotuisan kivilaadun perusteella. Kivilouhoksia 

onkin pitkin poikin mäkeä ja muutamasta paikasta voikin bongata melkein valmiita myllynkiviä.  

Yhden 50 cm paksuisen myllynkiven valmistamiseen kerrotaan kuluneen aikaa kuukauden verran. 

Työ tehtiin käsin vasaran ja kiilojen avulla. Kaiken lisäksi myllynkivi saattoi haljeta millä hetkellä 

hyvänsä, joten kuukauden työ saattoi valua hukkaan kertaiskulla. Kivet kuljetettiin alas vuorelta 

hevoskyydillä. Erääseen tällaiseen melkein valmiiseen kiveen oli muodostunut luonnon uima-

allas/juoma-allas linnuille ja muille eläville.  

Kalliolla sijaitsee mahtava rotko, jonka pohjalla on pikkuinen luola. Rotkossa piilotteli aikoinaan 

ihmisiä mm. isovihan aikaan 1700-luvulla. Myös vankikarkureita ja sotaa pakoilevia miehiä 

tiedetään rotkossa majailleen. Rotko aukeaa eteen aivan yllättäen ja kallionseinämä putoaa 

pystysuoraan alas varmaan 10 metriä. 

Mäen korkeimmalla kohdalla on ollut joskus kolmionmittaustorni. Puiset rakennelmat ovat 

kadonneet aikoja sitten, mutta kallioon pultatut metalliset kiinnikkeet ovat sentään jäljellä. 

Paikalla oli myös vuosiluku 1930 muistuttamassa rakennusvuodesta. Huippu kohoaa 154 metrin 

korkeuteen merenpinnasta ja se on Orimattilan korkein kohta. 

Jonkin matkan päässä kallion toisella laidalla sijaitsee hieno nuotiopaikka, jossa söimme eväät ja 

keskustelimme kesän kuulumisista. Matkaa tuli kaikkiaan vain 3 km, joten vauhti ei päätä 

huimannut.  

Kiitos mukavasta matkaseurasta! 

Riitta 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


